SCLRN – Asa Norte  – Quadra 711 – Bloco G – Loja 15

Brasília DF – CEP 70.750-557

Tel/Fax. (61) 3323.4803 / abipem@abipem.org.br - www.abipem.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

João Carlos Figueiredo, Presidente da Associação Brasileira de Instituições de
Previdência Estaduais e Municipais – ABIPEM, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 19 § 1º e Art. 26 VI, CONVOCA o Conselho Nacional da
ABIPEM para a reunião extraordinária que se realizará no 2º CONGRESSO
BRASILEIRO DE INVESTIMENTOS DOS RPPS, para que se reúna em
primeira chamada às 17h30min do dia 12 de Março de 2020, na sala de
reuniões do Centro de Convenções - CENTROSUL, localizado na Avenida
Gustavo Richard, 850 – Florianópolis/SC.

Ordem do dia:

1- Aprovação do parecer do Conselho Fiscal, referente às contas da

Diretoria Executiva.

2- Aprovação de alteração no Estatuto Social da ABIPEM;

3- Aprovação de Concessão de Títulos Sócios Beneméritos;

4- Assuntos Gerais.

Brasília, 27 de Fevereiro de 2020.

João Carlos Figueiredo
Presidente da Associação Brasileira de

Instituições de Previdência Estaduais e Municipais - ABIPEM